EXTRATO DE CONTRATO

           EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

                                  AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 01.0006/2025

Processo: PREGÃO ELETRONICO 0034/2024.

Processo Administrativo nº 00135/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB

CONTRATADA: JVC SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, CNPJ

26.666.227/0001-64.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS 4X4, COM GRADE ARADORA DE

14 DISCOS DESTINADO AO CORTE DE TERRA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO

DE CATINGUEIRA/PB, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 175.200,00 (Cento e Setenta e Cinco Mil e Duzentos
Reais).

Data da assinatura; 23/01/2025.

Catingueira - PB, 23 de janeiro de 2025.
Suelio Felix de Alencar
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO N° 01.0005/2025

Processo: PREGÃO ELETRONICO 0033/2024.

Processo Administrativo nº 00134/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB

CONTRATADA: RICARDO DE MEDEIROS DIAS FILHO, CNPJ 40.013.257/0001-

00
OBJETO: Contratação empresa (FARMÁCIAS/DROGARIAS) para
fornecimento de medicamentos que não constam no rol da farmácia básica
do município, considerando o maior desconto sobre a tabela oficial de
preços de medicamentos da tabela CMED, para casos especiais, pessoas
carentes, pacientes em situação de vulnerabilidade do município de
Catingueira-PB, durante o exercício de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 450.000,00 (Quatrocentos e Cinquenta Mil Reais);

Data da assinatura; 23/01/2025.

Catingueira - PB, 23 de janeiro de 2025.

Suelio Felix de Alencar
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0006/2025
DISPENSA: 003/2025
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de
gerenciamento, captação e edição de imagens e vídeos de atos
administrativos para alimentação de rede social e portal eletrônico do
município, bem como, serviços de cerimonial para manutenção do interesse
público da Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
LICITANTE:
A TRIBUNA DO SERTAO, inscrita no CNPJ: 41.716.837.0001-19, vencendo
com o valor global de R$ 39.999,96 (trinta e nove mil novecentos e noventa
e nove reais e noventa e seis centavos).
ADJUDICO e RATIFICAÇÃO o processo nos termos da lei 14.133/2021 de
acordo com o procedimento de julgamento pela agente de contratação e
parecer jurídico em consequência, fica convocado à empresa acima citado
para assinatura do termo de contrato, no prazo de até 03 (três) dias, nos
termos do edital, sob as penalidades legais.

Catingueira-PB, 24 de janeiro de 2025.
SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2025

A prefeitura municipal de Catingueira-PB, torna público o edital de licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, com fundamento na Lei 14.133/21,
para o OBJETO: Aquisição parcelada de combustível, com abastecimento
em transito na cidade de João Pessoa, para atender demandas das
secretarias do Município de Catingueira- PB. A licitação será do tipo menor
preço, com critério de disputa aberta. Data de Início de cadastro de
Propostas: 27/01/2025 a partir das 17h00min, Data Final para envio de
impugnação e esclarecimento: 03/02/2025, as 23h59mm, Data Final para
envio das Propostas: 06/02/2025, até às 08h29min, Início da Sessão Pública
de Lances: 06/02/2025, às 08h30min (horário de Brasília). O edital estará
disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catingueira/PB, 24 de janeiro de 2025.

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS

PREGOEIRO OFICIAL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2025

A prefeitura municipal de Catingueira-PB, torna público o edital de licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, com fundamento na Lei 14.133/21,
para o OBJETO: aquisição parcelada de peças para veículos, máquinas
pesadas e motocicletas para manutenção de todas as secretarias do
município de Catingueira -PB. A licitação será do tipo menor preço, com
critério de disputa aberta. Data de Início de cadastro de Propostas:
27/01/2025 a partir das 17h00min, Data Final para envio de impugnação e
esclarecimento: 03/02/2025, as 23h59mm, Data Final para envio das
Propostas: 06/02/2025, até às 08h00min, Início da Sessão Pública de Lances:
06/02/2025, às 09h30min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos
portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de

    CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                             TIRAGEM: 10

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, SEXTA - FEIRA 24 DE JANEIRO DE 2025

  DE 2021

esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catingueira/PB, 24 de janeiro de 2025.

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS

PREGOEIRO OFICIAL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00018/2025

A prefeitura municipal de Catingueira-PB, torna público o edital de licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, com fundamento na Lei 14.133/21,
para o OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de óleo
lubrificante e filtros para os veículos e maquinas pertencentes a frota
municipal, para manutenção das secretarias do município de Catingueira -
PB. A licitação será do tipo menor preço, com critério de disputa aberta. Data
de Início de cadastro de Propostas: 28/01/2025 a partir das 17h00min, Data
Final para envio de impugnação e esclarecimento: 04/02/2025, as 23h59mm,
Data Final para envio das Propostas: 07/02/2025, até às 08h00min, Início da
Sessão Pública de Lances: 07/02/2025, às 08h30min (horário de Brasília). O
edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br.
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais
dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações
deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catingueira/PB, 24 de janeiro de 2025.

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS

PREGOEIRO OFICIAL/PMC